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Nr 194.

Av herr Nordkvist m. fl., om återbetalning till förre postexpeditören, 
numera folkskolläraren K. E. Engstrand av visst ersättnings
belopp, m. m.

F. postexpeditören, numera folkskolläraren Karl Erik Engstrand, som är 
född den 18 oktober 1919, tjänstgjorde från den 24 maj 1940 efter avslutad 
förberedande postkurs såsom postexpeditörselev i Hultsfred. Den 2 juli 1940 
uppstod för honom en brist i kassan å 3 597: 95 kronor. Ehuru bristen upp
stått på ett för Engstrand och hans överordnade oförklarligt sätt, inbetalade 
han kontant till postverket kronor 97: 95 samt utfärdade på anmodan till 
postverket en revers å 3 500 kronor.

Engstrand ansökte den 8 augusti 1940 hos Kungl. Maj:t om befrielse från 
ersättningsskyldighet för reversen.

Genom postverkets dåvarande föreståndare anmodades Engstrand på ny
året 1941 att återkalla sin nyssnämnda ansökan. Som grund härför uppgav 
föreståndaren, att Engstrand i fortsättningen skulle ”få det litet lättare 
gentemot postverket” om reversbeloppet inbetalades.

De kurser, som Engstrand blev beordrad att genomgå inom postverket, 
hlevo för honom mycket pressande, ehuru han på alla sätt sökte göra sitt 
bästa. Vid tjänstgöring på skilda orter efter kurserna erhöll han goda vits
ord. Vid åtskilliga tillfällen år efter år sökte han bliva antagen för genom
gång av postassistentkurs. Ehuru han stod i tur alt komma in på denna 
kurs, blev han emellertid överhoppad.

Engstrand ansåg så småningom, att han var att anse såsom ”prickad” 
inom postverket och att hans karriär därmed var slut. I det läget hade 
Engstrand ingen annan utväg, om han icke ville stanna i postexpeditörs- 
tjänst, än att begära sitt avsked från postverket. Detta sökte och erhöll han 
den 26 september 1947.

Engstrand genomgick sedan folkskoleseminarium och erhöll goda slut- 
betyg. Han har sedan några år tjänstgjort såsom folkskollärare i Emmaboda.

Under alla åren har Engstrand med uppmärksamhet följt vad som kunnat 
vara av intresse för honom för att utreda anledningen till bristen. Först 
i samband med att hans tidigare chef postmästaren Bror Karl Gustaf An
dersson blev överbevisad om förskingring i en senare tjänst, fick Engstrand 
klarhet i saken. Vid särskilt förhör med Andersson erkände denne nämligen, 
att han tillgripit beloppet (förmodligen 3 600 kronor) ur Engstrands kassa. 
Andersson har senare återtagit medgivandet. Detta kan ha skett på den 
grund att Andersson först icke uppfattat vilken skada han åstadkommit för 
Engstrand genom tillgreppet.
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I skrivelse av den 21 december 1950 till Konungen har Engstrand hem
ställt, att Kungl. Maj:t måtte till honom återbetala av honom inbetalat be
lopp jämte 5 % ränta från inbetalningsdagen den 17 februari 1941 samt 
tillerkänna honom ersättning för liden skada i form av förlorad arbets
inkomst och psykiskt lidande. I saken har vidlyftig utredning såväl från 
Engstrands som från postverkets och statskontorets sida företagits.

Den stora allmänheten har genom det material, som pressen i saken till
handahållit, fått kännedom om förhållandena och följer med största in
tresse frågan, huruvida Engstrand skall tillerkännas den ersättning han 
yrkat. Motionärerna ha övervägt att även anhålla om ersättning för det 
svåra psykiska lidande, som otvivelaktigt förorsakats Engstrand, men av
stått därifrån.

Då det måste anses riktigt att statsverket skyddar enskild person för en 
förlust som den ifrågavarande, vilken uppstått genom en högt uppsatt och 
betrodd tjänsteman, hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta att av statsmedel till Engstrand 
dels återbetala 3 597:95 kronor jämte ränta därå från den 
17 februari 1941, till dess utbetalning sker, dels ock såsom 
ersättning för förlorad ai’betsinkomst under ett års tid 6 000 
kronor.

Stockholm den 24 januari 1952.
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